[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]От «16»  08  2022 г.
	                                                      № 999

п.Балезино

	Об определении площадок для выгула собак на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.12.2018г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами  благоустройства на территории муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,  Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить площадки для выгула собак на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в следующих населенных пунктах:

- Территориальный отдел «Андрейшурский»:
1. с. Андрейшур, ул. Садовая за домом 1,
2. с. Андрейшур, перед въездом в село с правой стороны,
3. с. Нововолково, ул. Молодежная за домом 15а,
4. с. Нововолково, за ул. Удмуртская,
5. д. Верх-Люк, в конце ул. Центральная,
6. д. Люк, между улицами Октябрьская и Школьная,
7. д. Новый Кеп, при въезде с левой стороны,
8. д. Беляны, при въезде с правой стороны,
9. ст. Зилай, при въезде с правой стороны.

- Территориальное Управление «Балезинское»:
1. п.Балезино, в восточном направлении 100 м. от ул. Степная,
2. п.Балезино, в северном направлении 100 м. от ул. Кирова.

- Территориальный отдел «Большеварыжский»:
д. Б. Варыж, в конце ул. Родниковая, около складских помещений ООО "КЕП".

- Территориальный отдел «Верх-Люкинский»:
1. д. Верх-Люкино, в 50м от дома 1 ул. Лесная,
2. д. Верх-Люкино, в 50м от дома 11 ул. Полевая,
3. д. Верх-Люкино, в 50м от дома 1 ул. Родниковая,
4. д. Гуменки, в 30м от дома 4 ул. Черемушек,
5. д. Сизево, в 50м от дома 16 ул. Школьная,
6. д. Демино, в 50м от дома 3 ул. Родниковая,
7. д. Жобшур, в 50м от дома 1 ул. Дружная,
8. д. Кузем, в 30м от дома 17 ул. Тополей,
9. д. Возешур, в 30м от дома 6 ул. Нагорная,
10. д. Ягошур, в 30м от дома 14-2 ул. Клубная,
11. д. Полишонки, в 30м от дома 7 ул.Ключевая.

- Территориальный отдел «Воегуртский»:
1. д. Воегурт, 50 м. от нижнего пруда в сторону с. Заречный,
2. д. Воегурт, 200 м. от черты населенного пункта вдоль автодороги Воегурт-Андрейшур в сторону с. Нововолково,
3. д. Тукташ, в конце ул. Лесная, рядом со зданиями бывшего завода стройматериалов,
4. с. Заречный,50 м. в юго-западном направлении от автодороги Воегурт-Пибаньшур, напротив 2 РПБ,
5. д. Пышкец, при въезде в деревню, на левой стороне от дороги,
6. д. Пибаньшур, в конце ул. Полевая в западном направлении.

- Территориальный отдел «Исаковский»:
1. д. Ушур, около ул. Садовая, 6,
2. д. Исаково, с-з окраина, перекресток ул. Комсомольская и Сибирская.

- Территориальный отдел «Каменно-Задельский»:
1. Окраина с. Каменное Заделье с юго-восточной стороны (территория леса).

-  Территориальный отдел «Карсовайский»:
1. с. Карсовай, ул. Советская,  в 120 м. от д.65, площадью 400 кв. м,
2. с. Карсовай, ул. Мира в 50 м. от д. 53, площадью 400 кв. м,
3. с. Карсовай, ул. Первомайская  в125 м. от д. 44, площадью 400 кв. м,
4. с. Карсовай, ул. Лесная, в 60 м. от д. 27, площадью.400 кв. м,
5. д. Васютенки, ул. Васильковая, в 150 метрах от д. 33, площадью. 400 кв. м.,
6. д. Базаны, ул. Дорожная в 50 метрах от д. 1а, площадью 400 кв. м.,
7. д. Андреевцы, ул. Труда в 150 метрах от д. 10, площадью 400 кв. м,
8.  д. Адам, ул. Рябиновая в 150 метрах от д.2, площадью 400 кв. м.

- Территориальный отдел «Кестымский»:
1.д.Кестым, окраина деревни с северо-западной стороны (в сторону
старого Сибирского тракта (на территории бывшей несанкционированной свалки),
2. д. Гордино, окраина  деревни  с юго-западной стороны (под горой ниже д. № 2 по ул. Центральная),
3. д. Котомка, окраина деревни с юго-западной стороны, за ул. Лесная,
4. д. Коровай, окраина деревни с северо-восточной, стороны в сторону тракта Ижевск-Глазов.

- Территориальный отдел «Киршонский»:
1. д. Киршонки, окраина деревни с восточной стороны,
2. д. Мартеленки, окраина деревни с юго-восточной стороны,
3. д. Сосновка, окраина деревни с северной стороны,
4. д. Петухово, окраина деревни с южной стороны,
5. с. Кирино, окраина деревни с северной стороны.
- Территориальный отдел «Кожильский»:
1. д. Кожило, в конце улиц Мичурина и Хасанова со стороны жд.,
2. д. Такапи, за магазином по ул. Речная,
3. д. Такапи, между улицами Луговая и Флора Васильева,
4. с. Балезино, справа от заезда ул. Карла Либкнехта,
5. д. Быдыпи, за земельным участком дома 32 ул. Советская,
6. д. Шолоково, за домом 2 ул. Иванова,
7. д. Дениспи, рядом с домом 24 ул. Дачная.

- Территориальный отдел «Люкский»:
1. с. Люк, ул. Парковая, между домами 4 и 6,
2. д. Коршуново, ул. Школьная, напротив магазина, через дорогу,
3. д. Б.-Сазаново, начало ул. Родниковая,
4. д. М.-Сазаново, ул. Клубная, напротив дома 11а, через дорогу,
5. д. Юлдырь, начало ул. Имени Колхоза "Венера".

- Территориальный отдел «Пыбьинский»:
1. с. Пыбья, окраина села с юго-восточной стороны,
2. д. Нурызово, окраина деревни с южной стороны,
3. д. Верх-Кестым, территория заброшенного КЗС,
4. д. Подборного, лог за мастерской.

- Территориальный отдел «Сергинский»:
1. с. Сергино, окраина села с западной стороны,
2. д. Коровино, середина деревни около пруда,
3. д. Петровцы, окраина деревни с юго-восточной стороны,
4. д. Гаревская, окраина деревни с юго-восточной стороны,
5. д. Гарченцы, окраина деревни с юго-восточной стороны,
6. д. Кипрята, окраина деревни с юго-восточной стороны,
7. д. Василята, окраина деревни с южной стороны,
8. д. Васенки, окраина деревни с восточной стороны,
9. д. Ваньки, окраина деревни с южной стороны,
10. д. Архипята, окраина деревни с южной стороны,
11. д. Некрасовцы, окраина деревни с западной стороны,
12. д. Шарпа, окраина деревни с юго-восточной ,
13. д. Афононо, середина деревни.

- Территориальный отдел «Турецкое»:
1. с. Турецкое, окраина  села  с юго-восточной стороны,
2. д. Большой Унтем, окраина  деревни  с северной стороны.

 - Территориальный отдел «Эркешевский»:
1. д. Чуялуд, ул. Садовая вдоль дороги Чуялуд-Унтем,
2. д. Чуялуд, пер .Новый вдоль дороги Чуялуд-д.Зяниево,
3. д. Зяниево, вдоль дороги в сторону леса,
4. д. Эркешево, пер. Восточный и ул. Центральная, от д.1 до д.27 вдоль дороги Эркешево – Зяниево,
5.д. Эркешево, ул. Центральная от д.28 до д. 47, включая улицы Механизаторов, Молодежная, пер. Западный – вдоль дороги Эркешево - Оросово,
6. д. Зотино, вдоль дороги в сторону старой фермы,
7. д. Оросово, ул. Заринская, им. А. Русских до д.13- вдоль дороги Оросово - Эркешево,
8. д. Оросово, ул. Молодежная, Лесная, им. А. Русских от д.1 до д.12 – вдоль дороги Оросово - с. Балезино.

- Территориальный отдел «Юндинский»:
1. с. Юнда, территория загона за домом 10 ул. Тракторная,
2. с. Юнда, территория загона за домом 27 ул. Заречная,
3. д. Падера, территория загона рядом с домом 1 ул. Пионерская,
4. д. Котегово, площадка напротив дома 5 ул. Сепычевская,
5. д. Ягошур, территория загона за домом 10 ул. Любинская,
6. д. Ахмади, за домом 12 ул. Ворцинская,
7. д. Пироково, за домом 8 ул. Пироковская,
8. д. Бектыш, территория напротив дома 34 ул. Бектышевская.

       2. Руководителям Территориальных подразделений Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  в местах выгула собак установить информационные таблички.
3. Физическим и юридическим лицам осуществлять выгул собак на определенных данным Постановлением площадках и поддерживать санитарное состояние указанных территорий.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на Зам. главы Администрации  муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию – начальника Управления по работе с территориями.

Глава муниципального образования                                                      Ю.В. Новойдарский

image1.png